Indicação 46/2024

Notificação de proprietário

em área urbana.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido ofício

à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, possa notificar

o proprietário de um espaço na Praça Nossa Senhora Aparecida para o isolamento da área

em perigo, onde as crianças utilizam para brincadeiras.

Justificativa:

Este pedido é necessário visando a segurança local, pois há relatos de crianças

brincando no local, porém o cercado do lugar não está em boas condições podendo uma

criança passar por vãos que existe nesta cerca assim ocasionar acidentes graves. Solicito

por meio desta indicação a identificação do proprietário e assim passar uma notificação e

instruções para tornar o local mais seguro. Segue fotos em anexo demonstrando o local e

sua insegurança.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 05 de março de 2024

Anderson Luiz Cenciani

                       - Vereador -